ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                                                РЕШЕНИЕ
от 26.04.2022 № 8/92
пгт Нема

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Немского муниципального округа муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, принятого решением Думы Немского муниципального округа от 30.11.2021 № 3/31, в целях предоставления администрацией Немского муниципального округа муниципальных услуг ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Немского муниципального округа муниципальных услуг.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Немского муниципального округа муниципальных услуг согласно приложению.

3. Признать утратившим силу Решение Немской районной Думы от 26.06.2012 № 14/135 «Об утверждении перечня услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Немский муниципальный район Кировской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского района Кировской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Думы Немского

муниципального   округа                                              Н.В. Кощеев

Глава Немского

муниципального округа                                               Н.Г. Малышев
Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением

Думы Немского

 муниципального округа

от 26.04.2022 № 8/92
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Немского муниципального округа муниципальных услуг
         1.Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка  на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории – в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости);
          2.Кадастровые работы в целях осуществления государственного учета земельного участка, который образуется в результате перераспределения, по результатам которых подготавливается межевой план;
      3.   Государственный кадастровый учет земельного участка, который образуется в результате перераспределения, по результатам которого выдается выписка из Единого государственного реестра недвижимости в отношении такого участка;

      4.     Подготовка схемы границ сервитута на кадастровом плане территории (в случае заключения соглашения об установлении сервитута);

      5.    Справка БТИ об участии в приватизации;
      6.    Подготовка акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда);

     7. Подготовка акта, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);

       8. Подготовка документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
       9. Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком  заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

          10. Выдача заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключения уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее – орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемого в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
          11. Подготовка технического плана в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

          12. Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

          13. Подготовка проектной документации и результатов инженерных изысканий;
          14. Проведение экспертизы проектной документации;

          15. Подготовка технического плана в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

          16. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;

          17. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации Если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также;

         18. Выдача градостроительного плана земельного участка;

         19. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением

Думы Немского

муниципального округа

от 26.04.2022 № 8/92
ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Немского муниципального округа муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Немского муниципального округа муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и устанавливает порядок определения предельного размера и размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального Немского муниципального округа муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), а также организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Услуги, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, оказываются за счет средств заявителя в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы и индивидуальными предпринимателями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и не указанными в пункте 4 настоящего Порядка, устанавливается ими самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работ, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. В случае если иное не установлено постановлениями Правительства Российской Федерации, Правительства Кировской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями и унитарными предприятиями Немского муниципального округа, утверждаются постановлением администрации Немского муниципального округа.

5. Проект постановления администрации Немского муниципального округа разрабатывает орган администрации, в ведомственном подчинении которого находится муниципальное учреждение или унитарное предприятие муниципального образования Немский муниципальный округ.

6. Проект постановления администрации Немского муниципального округа в отношении муниципальных учреждений и унитарных предприятий муниципального образования Немский муниципальный округ об утверждении методики и предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг с приложением проектов методики и предлагаемых предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - проект) подлежит согласованию с управлением экономики администрации Немского муниципального округа (далее - управление экономики).

6.1. В случае отсутствия замечаний управление экономики в течение 15 рабочих дней с даты поступления проекта его согласовывает.

6.2. При наличии замечаний и предложений управление экономики в течение 15 рабочих дней с даты поступления проекта направляет заключение для их устранения. Срок повторного согласования проекта управления экономики составляет 10 рабочих дней.

7. Муниципальное учреждение или унитарное предприятие муниципального образования Немский муниципальный округ размещают документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в доступном для ознакомления потребителем месте, а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".